Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 03/06/2025.
Número da edição: 3853

SUPERINTENDENCIA DE CULTURA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC - PNAB

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

A  Fundação  Municipal  de  Cultura  de  Naviraí,  neste  ato,  representada  por  seu
Superintendente, DEYLER VINÍCIOS AVELAR PEREIRA, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com a Lei nº 14.399/2022 que institui  a Política Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura (PNAB), baseada na parceria da União, dos Estados, do Distrito Federal e
dos  Municípios  com  a  sociedade  civil  no  setor  da  cultura,  bem  como  no  respeito  à
diversidade, à democratização e à universalização do acesso à cultura no Brasil, torna público
aos interessados o RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 –  elaborado com base na  Lei nº 14.399/2022
(Lei PNAB), na  Lei nº 14.903/2024  (Marco regulatório do fomento à cultura), no
Decreto nº 11.740/2023  (DecretoPNAB), no  Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de
Fomento)  e  na  Instrução  Normativa  MINC  nº  10/2023  (IN  PNAB  de  Ações
Afirmativas e Acessibilidade).

1. Do Resultado dos Recursos:

1.1.  Resultado  dos  recursos  interpostos DEFERIDOS contra  o  EDITAL  DE
CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2025 POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A
CULTURA.

NOME STATUS

ÁGUIDA CATARINA DO PRADO JESUS DEFERIDO

ANA LUCIA DE PAULA MADEIRA DEFERIDO

CRISTIANO DO ESPIRITO SANTO DEFERIDO

DANILA CRISTIANE MARQUES SANCHES DOCKHORN DEFERIDO

MARCELA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO

MARCELO DA SILVA MELLO DOCKHORN DEFERIDO

PATRICIA ANDREA ENCISO DUARTE DEFERIDO

RENATO STAMM HIRSCH DOS SANTOS DEFERIDO

VICTOR KAUÃN SILVA BENTO DEFERIDO

Naviraí/MS, 02 de junho de 2025.

DEYLER VINÍCIOS AVELAR PEREIRA

Superintendente da Fundação de Cultura de Naviraí/MS

Matéria enviada por Deyler Vinícios Avelar Pereira